

# Dziennik Urzędowy

## WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 12go Września 1819 roku.

Nro. 22909. z Wydziału Oświecenia.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia niniejszém szanowną Publiczność, iż Kapłani niżej wyrażeni, w dniu 25. Czerwca r. b. examen Konkursowy odbyli, i za usposobionych do sprawowania obowiązków Parafialnych uznanemi zostali. Ci zaś są następujący:

1. Bednarski Jozef, Pleban w Górcie. — 2. Habdasziński Jan, Wikaryusz przy Kościele Katedral. Krakow. — 3. Jarmundowicz Jakob, Administrator Plebanii w Ulinie. — 4. Kęcki Antoni, Wikary w Morawicy. — 5. Kozłowski Wincenty, Wikary przy Kościele Archipresbyterial. Panny Maryi w Krakowie. — 6. Lękartowicz Bernard, Wikary przy Kościele S. Salwatora na Zwierzyńcu i Administrator Probostwa tamże. — 7. Misiewicz Antoni, Pleban w Moskarzowie. — 8. Mulicki Maciej, Wikary w Igołomi. — 9. Mazurkiewicz Roman, Kapłan Zgromadzenia Xięży Kanoników Regular. stroiów grobu Chrystusowego, i Professor Gymnasium w Krakowie. — 10. Opłatkiewicz Bartłomiej, Pleban w Płazie. — 11. Podowski Kilian, Kapłan Zgromadzenia Xięży Cystersów Klasztoru w Jędrzejowie. — 12. Piekarski Jozef, Pleban w Bachwałowicach. — 13. Przemyk Wojciech, Kapłan Zgromadzenia Xięży Cystersów, Wikary w Złotnikach. — 14. Porubski Urban, Kapłan Zgromadzenia Xięży Paulinów, Wikary na Skalce przy Krakowie. — 15. Putyatycki Antoni, Kapłan Świecki. — 16. Rosner Jan, Wikaryusz w Nakle, i Administrator Plebanii w Drochlinie. — 17. Rubiszewski Bartłomiej, Kapłan Zgromadzenia Xięży Paulinów Klasztoru w Lesniewie, Przeor i Administrator Probostwa w Zarkach. — 18. Starek Jozef, Administrator w Nowey Gorze. — 19. Stawiarski Franciszek, Mansyonarz w Chmielniku. — 20. Trojanowski Franciszek, Pleban w Gebuitowie. — 21. Ustarbowski Felix, Wikaryusz w Droganiu. — 22. Węgrzynowicz Wincenty, Pleban w Radziemicach. —

23. Wróblewski Mikołaj, Administrator w Chlewicach. — 24. Zagalski Michał, Dziekan Częstochowski, Pleban w Białej. — Kielce dnia 21. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 15506. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Dyrekcyi Jeneralney Poczty Królestwa Polskiego podając do wiadomości, poleca UUr. Woytom Gmin i Burmistrzom Miast aby do osnowy tegoż ściśle stosowali się. Kielce dnia 12. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

*Kopia.* Nro. 3500. w Warszawie dnia 7. Mca Maja roku 1819. Dyrekcyja Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego. Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego w Kielcach. — Zapobiegając zażaleniom Defraudantów ceduł furmańskich zanożonym do Dyrekcyi i do Władz innych o jednostronne przez samych Officyalistów Pocztywych sporządzanie wywodów słownych, co daie powód do częstych zażaleń i do obszerney częstokroć w tym względzie korespondencyi, która nie potrzebnie tamuje bieg działań i prędką exekucją Dekretów wstrzymuie, Dyrekcyja zapobiegając nadal nadużyciom iakieby wcisnąć się mogły w postępowanie dotychczasowe z Defraudantami, a obok tego chcąc zapewnić przez wykonanie Dekretów swoich skarbowi należny dochód z ceduł furmańskich, wydała pod dniem dzisiejszym zalecenie do wszystkich Pocztańców i stacyów pocztowych, aby w zdarzeniach defraudacyynych Officyaliści Pocztywi wzywali Assystencyi Władzy Administracyyney Woyta Gminy lub Burmistrza miejscowego i wspólnie z temiż wywody słowne z defraudantów przedsiębrali, które przy ukończeniu równie przez Officyalistę pocztowego iak i przez Woyta Gminy i Burmistrza lub innego Officyalistę Admistracyynego winny bydź podpisem stwierdzone, z tém nadmienieniem, że gdyby Woyt Gminy lub Burmistrz wezwaniu Pocztańtu lub Expedycyi pocztowej zadosyć nieuczynił i do przedsięwzięcia Protokołu z defraudantem nie cierpiącym zwłoki nie przystąpił, na ten czas sam Officyalista pocztowy Protokół sporządzić i wezwanie to do Protokołu tu zdziałanego w kopii wierzytelney dołączyć winien, z nadmienieniem, że pomimo wezwania uczynionego, Woyt Gminy lub Burmistrz do robienia wyvodu słownego z defraudantem nie przystąpił.

W zamiarze przeto skutecznego dopełnienia przez Dyrekcyją wydanego urzędzenia do Pocztańców ma zaszczyt wezwać uprzejmie Kommissyją Woiewodztwa Krakowskiego, aby w zdarzeniach defraudacyynych, stosownie do powyższego urzędzenia przystępowanie bez odwłoki na wezwanie Officyalistów pocztowych do przedsięwzięcia wywodów słownych z defraudantów Woytom Gmin

i Bur-

i Burmistrzom iak najmocniey polecic i o skutku Dyrekeyą zawiadomic raezyła. —  
Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny Policyi i Poczt (podpisano) *A. Sumiński.* —  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Widulński.*

Za zgodność: *Chybowski, Z. S. J.*

Nro 16370. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 11. Października o godzinie 10. ranney w Biórze Burmistrza Miasta Chęciny odbywać się będzie Licytacya realności Miasta tegoż na lat dwa po sobie idących od 1. Stycznia 1820. roku.

- a) Propinacyi mieyskiej od ceny pierwszego wywołania Złp. 1455.
- b) Targowego i Jarmarcznego od ceny — — — Złp. 700.

Chęć licytowania mający w Vadium 1/4 część roczney dzierżawy zaopatrzyć się winni. Resztuiące warunki w Biórze Burmistrza przeyzrzane być mogą.

w Kielcach dnia 31. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.* *Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 22261. z *Wydziału Administracyjnego.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W skutek przedstawienia Kommissarza Delegowanego w Obwod Kielecki, poleca UUr. Woytom Gmin i Burmistrzom Miast naysciśleysze śledzenie dwóch zbiegłych z Gminy Łopuszno włościan. Rysopis ich następnny: Jakob Ciołek z wsi Jasienie Gminy Łopuszyńskiej, lat 21 maiący, z Łopuszna rodem, bezżenny, wzrostu miernego, twarzy okragłej, włosów czarnych i oczów takichże, nosa kończystego. Jozef Koziół z wsi Baryczy Gminy Łopuszyńskiej, lat 28 maiący, rodem z Łopuszna, bezżenny, wzrostu sredniego, twarzy troche ściągłej, włosów blond, oczów siwych, nosa pociągłego. — Powyższych iako zbiegłych bez Paszportu Woyta Gminy Łopuszna, wysledzonych do Kommissarza Obwodu Kieleckiego dostawić nieomieszkaia. Kielce dnia 1. Września 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.* *Chybowski, Z. S. J.*

Nro 22017. z *Wydziału Woyskowego.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca Burmistrzom Miast i Woytom Gmin, aby zbiegłego Antoniego Deszowica popisowego z Gminy Pińczow ściśle śledzili, a wrazie wysledzenia do Gminy właściwey odesłać pod strażą starali się. Rysopis iego jest następujący:

Urodził się dnia 5. Lipca r. 1799. rodem z Jurkowa Obwodu Miechowskiego, wzrostu jest średniego, twarzy okokolwiek ściągłej, nosa miernego wysokiego, oczów siwych, włosów ciemno blond, miał na sobie kapotę siwą z sukna grubego

tego sznurkiem włóczkowym obszywana, bóty na obcasach a czapkę z czarnym  
fbaranem zawianą. Kielce dnia 14. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 15814. *Wydział Woyny.*

## KOMMISSYA WOLEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Burmistrzom Miast i Woytom Gmin w Obrębie Wolewo-  
dzstwa Krakowskiego będących, aby zbiegłych popisowych z Wojewodztwa Ma-  
zowieckiego według listy poniżey dołączoney, ściśle śledzili, a wrazie wysledze-  
nia pod strażą do właściwego Kommissarza Obwodu odstawić starali się.

Kielce dnia 26. Czerwca 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

### *O p i s a n i e.*

1. Izydor Rozwadowicz z Obwodu Sochaczewskiego, lat 21 maiący, twarzy okragłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych.
2. Jan Frankowski z wsi Potoka Obwodu Sochaczewskiego, lat 20 maiący.
3. Jan Tempniński z Obwodu Warszawskiego, lat 20 maiący.
4. Michał Obermiller z Obwodu Warszawskiego, lat 23 maiący, twarzy o-  
krągłej, oczu siwych, włosów blond.
5. Andrzej Fuksiewicz z Gminy Ostrołęki Obwodu Warszawskiego, lat 21  
liczący, miary stóp 5, cali 7, i strych 1 trzymaiący, twarzy okragłej, oczu si-  
wych, nosa pociągłego, włosów ciemnych.
6. Andrzej Skotnicki z Gminy Obory Obwodu Warszawskiego, lat 22 ma-  
iący, twarzy okragłej, oczu burych, nosa wklęsłego, włosów blond.
7. Maciej Krawczyk z Gminy teyże Obwodu tegoż, lat 27 maiący, twarzy  
pociągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego.
8. Gottfried Krauze z wsi Sadowa Obwodu Gostyńskiego, lat 25 maiący,  
wzrostu stóp 4, calów 21 trzymaiący, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa mier-  
nego, włosów blond.
9. Frederyk Bossin z wsi Gazno Obwodu Gostyńskiego, lat 23 maiący,  
twarzy okragłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.
10. Krzysztof Weyner z wsi teyże, Obwodu tegoż, lat 20 liczący, twarzy  
okragłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond.
11. Samuel Zippel z wsi Augustopol Obwodu Gostyńskiego, lat 22 maiący.
12. Kazimierz Zagrabski z wsi Zelażney, Obwodu Rawskiego, lat 20 maią-  
cy, wzrostu stóp 5, cali 9.
13. Michał Klinier z wsi Janowa Obwodu Łęczyckiego, lat 26 maiący.

14. Floryan Rydzewski z wsi Jędrzeiowa Obwodu Stanisławowskiego, lat 25 mający, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa dużego, włosów czarnych.

15. Wincenty Kamiński z wsi Wierzbna Obwodu Stanisławowskiego, lat 26 mający, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów blond.

Nr. 24161. Wydział Woyny.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ogłasza niżej tu wypisane postanowienie Najjaśniejszego Pana wydane w Petersburgu dnia 17. Lipca r. b. ścięśniające wybór popisowych i wskazujące którzy to Rzemieślnicy i Rękodzielnicy mają być wolni od zaciągu Wojskowego; do którego to postanowienia wszyscy najściślej zastosować się są obowiązani. Kielce dnia 2. Września 1819. roku.

Za PREZESA, Jagielski.

Chybowski, Z. S. J.

*Kopia.* Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z Bożej Łaski My A L E X A N D E R Iszy.

Cesarz Wszech Rossyy, Król Polski, &c. &c. &c.

Gdy przez nadto obszernie tłumaczenie Artykułu 2. Postanowienia Naszego z dnia 5. Października 1816. r. o zaciągu, wiele osób podciąga się nieprawnie pod wyłączenia od służby Wojskowej, a przez takowe nadużycia liczba spisowych znacznie jest umniejszona; w zamiarze przeto pogodzenia interessu szczególnych rodzin z potrzebą zapewnienia Woysku dostateczney ilości zaciagowych, po zasiagnieniu zdań ogólnego zebrania Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy co następuje.

*Art. I.* Skoro w jakiej familii znajdzie się dwóch lub więcej synów, a z tych jeden wyłączony jest od zaciągu, z jakiej kolwiek przyczyny w Artykule 2. wzmiankowanego Postanowienia wskazauey, nie wolno będzie Rodzicom lub Opiekunom na mocy §. pod Lit. b). tegoż Artykułu, wybierać drugiego do wyłączenia od służby, wyiawszy przypadki wyraźnego kalectwa lub niedołężności o których tylko Kommissye Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny stanowić będą.

*Art. II.* Udzielone Artykułem 2. wzmiankowanego Postanowienia pod Lit. p). ogólne wyłączenie od spisu Artystom i Rzemieślnikom, zmienia się w ten sposób, iż Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny wydać będą za wspólnem zniesieniem się uwolnienia od spisu przedsiębiorcom fabryk i Rękodzielni, tudzież Artystom, Maystrom i ich Czeladzi, według uznania ich użyteczności dla kraju.

*Art. III.* Jeżeli iednak Kunszt, Rzemiosło lub Fabryki, których Artysci, May-

Maystrowie, albo Przedsiębiorcy wyłączeni będą od spisu, tak późniety wygórni iż plodów ich z zagranicy sprowadzać nie będzie potrzeba, natenczas rzecz Kommissyie będą mogły takowe wyłączenia uchylać i udzielać one przedsiębiorcom, Artystom, Rzemieślnikom i ich Czeladnikom których potrzebę pomnożenia interes kraiu wskazywać będzie.

*Art. IV.* Wyłączeni od Spisu Artykułem 2. pomienionego Postanowienia Naszego, na mocy tytułów które podpaść mogą odmianie, dopóty tylko używać mają tego dobrodzieystwa, dopóki powody takowych wyłączeń trwać będą.

*Art. V.* Przywiedzenie do skutku niniejszego Postanowienia Naszego, które w Dzienniku Praw umieszczone bydz ma, polecamy Kommissyom Spraw Wewnętrznych i Woyny, w czém do której należy. Dnia w Petersburgu dnia 17 Lipca 1819. r.

(L.S.) (podpisano) ALEXANDER.

Radzca Stanu pełniący témczasowie obowiązki Ministra Woyny General Dywizyi (podp.) Hauke.

przez Cesarza i Króla  
Minister Sekretarz Stanu  
(podp.) Ig. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) Ig. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodność powyższej kopii świadczą Sekretarz Jenerałny Kommissyji Rządowej Woyny Jenerał Brygady (podp.) Nowicki.

Za zgodność Chybowski, Z. S. J.

Nro 25070. Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Z mocy ogólnych przepisów, mając do wypuszczenia w Dzierżawę dochody konsumcyjne w Miastach poniżej wyszczególnionych, przeznacza powtórnie do licytowania następujące terminy.

dnia 26. Września r. b.

1. w Miechowie prætium fisci Złp. 8900. — 2. w Opatowcu prætium fisci Złp. 4209. — 3. w Kurzelowie prætium fisci Złp. 5240. gr. 28.

dnia 27. Września r. b.

4. w Chmielniku prætium fisci Złp. 8628. gr. 16. — 5. w Kromekowie prætium fisci Złp. 1561.

Mający więc chęć nabycia tych dochodów zechcą się stawić wczasie powyższym oznaczonym bądź osobiście bądź przez pełnomocników, zawsze jednak opatrzeni w Vadium 1/10 część summie szacunkowej wyrownującej.

w Kielcach dnia 7. Września 1819. roku.

Za PREZESA, Jagielski.

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 24587. *Wydział Policji.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

W następność wyszłego przez Ner 82. Dziennika rozporządzenia z 15. Kwietnia r. b. pod liczbą 7786. obowiązane były dozory parafialne zdać rachunek dokładnego od 15. Kwietnia 1817. r. poczynając na ręce Kommissarzy delegowanych. Gdy teraz Kommissya Woiewodzka na skutek powyższego rozporządzenia nalgą, oszczędzając Kommissarzowi Delegowanemu pracy a Dozorom parafialnym nieprzyjemności, wzywa ostatecznie, by, którykolwiek od wskazanej Epoki rachunków nie złożył, z takowych do Obwodu odesłaniem pospieszył. Dodaie nadto iż lubo dotychczasowe rachunki tak iak są ułożone przyymie, na przyszłość atoli chce mieć takowe zastosowane do roku zwyczajnego, iako Epoki w wszelkiej innej rachunkowości przyjętej. Ostrzega przeto, iż rachunek z kolei następujący niezawodnie z końcem Grudnia zamkniętym i Kommissarzowi Delegowanemu odesłanym być winien, która Epoka i względem dalszych rachunkowości ściśle przestrzegana będzie. Kielce dnia 28. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.**Chybowski, Z. S. J.*Nro. 22858. z *Wydziału Policji.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Na mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 10. Sierpnia r. b. do liczby 466. poleca Woytom i Burmistrzom by niejakiego Markusa Spanier z Padezborn lat 41 liczącego, wzrostu 5 stóp 4 1/2 cali, włosów czarnych gęstych pomiędzy którymi jest mało siwych, czoła niskiego, oczu niebieskich, brwi czarnych i naprzód wystawiających długich, nosa nieco długiego zakrzywionego, gęby nieco dużej, w mowieniu krzywi się często na jedną stronę, faworytów czarnych, na gębie podgolonych, składu twarzy pociągłego, koloru twarzy nieco starożółtawego lecz zdrowie oznaczającego, figury szredniej dosyć prostej, tenże mówi dobrze po niemiecku, nieco przez nos, śmieie się nieco płaczkliwie, uszy ma małe, nosił dawniey kulczyki, co dziurki w uszach okazać muszą; jest nieco dziobatym, ma chód dosyć śmiały i nachyla głowę nieco naprzód, iak gdyby miał ledwo do spostrzeżenia krzywą szyję. W ubiorze swym stosował się zawsze do mody; iak najsćisley śledzić, a po wysłedzeniu właściwego Obwodu Kommissarzowi dla odesłania go do naybliższej Władzy w Państwie Pruskiem, odstawić starali się. Kommissya Woiewodzka o skutku wysłedzenia w dniach 30 oczekuje doniesienia; po upłynionym tym terminie, o bezskutecznem śledztwie wyższej Władzy doniesie.

w Kielcach dnia 24. Sierpnia 1819. roku,

PREZES, *Wielogłowski.**Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 1605.

*Trybunał Cywilny I. Instancji Woiewództwa Krakowskiego.*

Uważając, że mała bardzo liczba Dłużników Depozytowych procenta od za-  
ciągniętych z Depozytu Kapitałów wypłaciła; po wysłuchaniu wniosku Urzędu  
publicznego wzywa wszystkich tych dłużników na których powyższe procent  
zalegała, aby takowe przed ostatnim dniem Miesiąca Października r. b. do Depo-  
zytu tutejszego Trybunału wniosli, inaczej uchybiający terminowi temu, ni-  
tylko do złożenia zaległych procentów, lecz oraz i kapitałów (jako nierzetelna  
droga Ekzekucyi znagneni zostaną. Kielce dnia 1. Września 1819. r.

*M. Goskowski, Prezes.*

*Machnicki, Z. Sek.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Podpisany Sekwestrator Rządowy zawiadomia publiczność, iż zajęte niektó-  
rym Obywatelom Miasta Słomnik na satysfakcyą winnych Skarbowi podatków Ef-  
fekta iakoto: Wilki futro, skora barania, pas, poduszki, pierzyny, siekiera, bo-  
ty, przez publiczną Licytacyą w dniu 24. Września r. b. na gruncie Miasta Słom-  
nik sprzedane będą. Mający więc chęć nabycia takowych, w mieyscu i czasie o-  
znaczonym stawić się zechcą. Kielce dnia 25. Sierpnia 1819. r.

*Ignacy Wrzeszczowicz.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dnia 15. Października r. b. o godzinie 5. po południu w wsi Dobranowicach  
pod Brzyskiem nowem, różnego gatunku zboże, iakoto pszenica, żyto, ięczmień,  
owies, groch, proso, tatarka, ziemniaki, użytek z pańszczyzny i mieszkanie, o-  
raz ze składu na zboże potrzebnego naywięcey dającym za gotową Courant mone-  
tę sprzedane zostaną. Oczem chęć licytowania mających uwiadamia się.

Kielce dnia 4. Września 1819. roku.

Jan Kanty Kowalski, K. T. C. P. I. W. K.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Ponieważ w dniu 25. Sierpnia r. b. dla założony przez WW. Sukcessorów  
ś. p. Bogumiła Grabowskiego oppozycyi, licytacya zboża na pniu w wsi Miero-  
miech nie doszła, kora to oppozycya Wyrokiem T. C. P. I. W. K. w dniu tym-  
że zapadłym uchylona jest, przeto nowy termin do powtórney Licytacyi na dzień  
21. Września r. b. o godzinie 5. po południu wyznacza się. W którym terminie  
nie już na pniu lecz w stodółach różnego gatunku zboże, z dołączonym do tego  
użytkiem z pańszczyzny, z mieszkanie i ze składu na zboże potrzebnego we Dwor-  
rze ws Mieromie pod warunkami przed Licytacyą odczytać się mającemi za go-  
tową Courant monetę sprzedane będzie. O czem chęć licytowania mających u-  
wiadomia się Kielce dnia 7. Września 1819. r.

Jan Kanty Kowalski, K. T. C. P. I. W. K.